
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА И МОЛОДЁЖНОЙ п о л и т и к и 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

от 2014 г. № Щ 

О государственном бюджетном 
учреждении Калужской области 
«Областной методический центр 
развития системы физической 

культуры и спорта» 

В соответствии с постановлением Правительства Калужской области от 
27.01.2011 г. № 30 «Об утверждении Положения о порядке создания, 
реорганизации, изменения типа и ликвидации государственных учреждений 
Калужской области, а также утверждения уставов государственных учреждений 
Калужской области и внесения в них изменений (в ред. постановления 
Правительства Калужской области от 06.04.2011 № 183), Протоколом общего 
собрания трудового коллектива ГБУ КО «Областной методический центр развития 
системы физической культуры и спорта» от 02.07.2014 № 3 и постановлением 
Губернатора Калужской области от 21.07.2008 № 223 «О министерстве спорта и 
молодежной политики Калужской области» (в ред. постановлений Губернатора 
Калужской области от 20.01.2009 № 9, от 16.12.2009 № 378, от 03.02.2010 № 21, от 
13.12.2010 № 393, от 03.10.2011 № 361, от 18.06.2012 № 297, от 29.08.2012 № 417, 
от 14.10.2013 № 407, от 22.01.2014 № 15) ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Переименовать Государственное бюджетное учреждение Калужской области 
«Областной методический центр развития системы физической культуры и спорта» 
в Государственное бюджетное учреждение Калужской области «Агентство 
развития системы физической культуры и спорта». 

2. Утвердить изменения в Устав Государственного бюджетного учреждения 
Калужской области «Агентство развития системы физической культуры и спорта» 
(прилагается). 

3. Исполняющему обязанности директора Государственного бюджетного 
учреждения Калужской области «Агентство развития системы физической 
культуры и спорта»: 

3.1. Осуществить необходимые юридические действия по регистрации 
изменений в Устав в порядке, установленном действующим законодательством. 

3.2. Предоставить в отдел кадровой, юридической и организационно-
контрольной работы министерства спорта и молодежной политики Калужской 
области копию экземпляра изменений в Устав. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за тбпй /> / 
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его 

Министр А. Ю. Логинов 



Приложение 
к приказу от « 2014 № 

УТВЕРЖДЕНО 
приказом министерства спорта 

и молодежной по.1 " кой области 
« 0% /I 20/4 № /,95 

министр Я/" А. Ю. Логинов 

м.п. 

ИЗМЕНЕНИЯ 

В Устав государственного бюджетного учреждения Калужской области 
«Областной методический центр развития системы физической культуры и 
спорта» внести следующие изменения: 

1. Пункт 1.1 раздела 1 «Общие положения» устава изложить в следующей 
редакции: 
«Государственное бюджетное учреждение Калужской области «Областной 
методический центр развития системы физической культуры и спорта» 
(далее - Учреждение) создано в соответствии с постановлением 
Правительства Калужской области от 28.11.2013 № 640 «О создании 
государственного бюджетного учреждения Калужской области «Областной 
методический центр развития системы физической культуры и спорта» 
переименовано приказом министерства спорта и молодежной политики 
Калужской области от « » 2014 г. № «О государственном 
бюджетном учреждении Калужской области «Областной методический 
центр развития системы физической культуры и спорта». 

2. Пункт 1.2.раздела 1 «Общие положения» устава изложить в следующей 
редакции: 

«1.2.Наименование Учреждения: 
Полное наименование - Государственное бюджетное учреждение Калужской 

области «Агентство развития системы физической культуры и спорта». 
Сокращённое наименование - ГБУ КО «АРСФКиС». 

Редакция Устава принята 
общим собранием трудового коллектива 

От «02» июля 2014 года № 3 


